
Rok 2023 
 

Dění mimo obec 
 

● 28. 1. byl zvolen novým českým prezidentem Petr Pavel, volilo ho 3,3 milionu lidí (58,32 % voličů). 
● V květnu Světová zdravotnická organizace ohlásila konec stavu ohrožení veřejného zdraví kvůli pandemii 
koronaviru.  
● Anglickým králem byl korunován Karel III. 
● Česká vláda představila tzv. ozdravný balíček, který má ušetřit finance ve všech oblastech – po mnoha 
připomínkách a úpravách byl schválen. Zároveň došlo ke stávkám a přispěl k poklesu obliby české vlády. 
● 6. 7. zažila planeta Země svůj úplně nejteplejší den v historii s průměrnou teplotou 17,23 stupně. 
● Na Ukrajině celý rok probíhala válka s Ruskem, vypukly další válečné konflikty – v Izraeli o území Gaza s 
Palenstinou, v Azerbajdžánu o území Náhorního Karabachu s Arménií. 
● Ve slovenských parlamentních volbách vyhrála strana Smer Roberta Fica 
 

Sport: 
- 2. místo na MS v hokeji do 20 let 
- mistryní světa ve snowboardu se stala Eva Adamczyková (Samková) 
- tenistka Markéta Vondroušová vyhrála Wimbledon ve dvouhře, čtyřhru vyhrála Barbora Strýcová, která se 
tímto rozloučila se svou tenisovou kariérou 
- na MS v atletice získali bronz Jakub Vadlejch v hodu oštěpem a smíšená štafeta na 4x400 m. 
- mistry světa v beach volejbalu se stali Ondřej Perušič a David Schweiner 
 

Zemřeli: Milan Kundera (spisovatel), Juraj Jakubisko (režisér), Yvonne Přenosilová (zpěvačka), Naďa 
Urbánková (zpěvačka), Jana Šulcová (herečka), Karel Schwarzenberg (politik), Vašo Patejdl (hudebník), Tina 
Turner (zpěvačka), Gina Lollobrigida (herečka), Matthew Perry (herec), Silvio Berlusconi (politik) 
 

Počasí 
 

V lednu se teploty držely kolem nuly, občas napadl poprašek sněhu, ale ihned roztál, jinak nesněžilo, spíš 
pršelo. V únoru se teploty stále držely kolem nuly, někdy stouply až na 10 stupňů. Pokud padaly srážky, pak 
to byl déšť. Březen už byl teplejší, teploty se pohybovaly od 5 do 15 stupňů, časté srážky. V dubnu byly časté 
bouřky a srážky, teploty se držely kolem 15 stupňů. Až do poloviny května byly časté srážky a teploty se 
držely kolem 20 stupňů, ke konci měsíce se oteplilo na 25 stupňů a bylo slunečno. Červen byl slunečný, 
v červenci se však často objevovaly bouřky a druhá polovina měsíce propršela. Z původních 30 stupňů se při 
srážkách teplota držela kolem 20. Počátek a konec srpna byl deštivý, ale uprostřed měsíce bylo jasno a 
teplota často dosáhla 30 stupňů. Září bylo velmi teplé a slunečné – krásné babí léto. I říjnové teploty se 
v první půlce měsíce držely nad 20 stupňů, pak začaly klesat a přidaly se srážky. Ještě na začátku listopadu 
bylo 15 stupňů, ale na konci měsíce už teploty klesly pod nulu a začaly se objevovat první sněhové 
přeháňky. 2 prosince i v Košticích napadl sníh a udržel se několik dní, pak se ale začalo oteplovat a konec 
měsíce už držel své teploty kolem 10 stupňů. 
 

Dění v obci 
 

Dokončena stavba a úplně zprovoznění kanalizace v Košticích a Želevicích. 
Došlo k revitalizaci parku na návsi v Košticích – byly zde vysázeny tradiční vesnické dřeviny. 
Část obce Želevice (u nádraží) byla katastrálně převedena do katastrálního území Koštice. 
U železničního mostu v Želevicích se začaly pronajímat zahrady k rekreačním účelům. 
Zavedení svozového systému Door to door – u každého domu jsou umístěny popelnice na plasty a papír, 
sklo se nadále bude uskladňovat do speciálních kontejnerů v obci. 



Byla provedena asanace střešních konstrukcí ve škole a v kostele. Dále byla provedena výměna nevyhovující 
hliníkové elektroinstalace ve školní budově. 
Byl zřízen bankovní účet dlouhodobé sbírky pro JSDH Koštice pro případ finančního poděkování. Vybrané 
peníze budou využity pro nákup další hasičské techniky a pomůcek. Zároveň byl zvýšen příspěvek z 200 na 
500 Kč pro každého člena jednotky za účast na výjezdu.  
V obci byly založeny dětské fotbalové oddíly, což si vyžádalo přestavbu fotbalových kabin, zřízení 
oddělených šaten a přestěhování posilovny do prostor bývalého zdravotního střediska. 
V ulici Říční proběhla rekonstrukce chodníku v přední části. 
Podařilo se získat dotaci 150 tisíc Kč od Nadace ČEZ na výsadbu 275 keřů a 73 ovocných a okrasných 
listnatých stromů. 
Od 1. 10. má naše obec nového duchovního správce – R.D.Lic. theol. Mgr. Lukáš Hrabánka. 
 

Akce v našich obcích: 
7. 1.  – Tříkrálová sbírka 
12. 3. – Dětský karneval  
1. 4. – Velikonoční dílna ve Vojničkách 
1. – 14. 4. – Cesta za velikonočním zajíčkem 
8. 4. – Beseda a výstava – Velikonoční tradice 
15. 4. – Workshop fotografie s Kateřinou Suchou 
22. 4. – Vítání ptačího zpěvu  
28. 4. – premiéra komedie Tři muži a nemluvně v podání koštických divadelníků 
30. 4. – Pálení čarodějnic 
8. 5. – Uctění památky padlých 
14. 5. – Vítání občánků + Mezinárodní den matek 
20. 5. – Želevická stopa 
2. 6. – Noc kostelů 
2. – 4. 6 – Sjíždění řeky Otavy z Horažďovic do Štěkně 
17. – 18. 6. – Koštická pouť 
8. 7. – Pouť ve Vojničkách 
15. 7. – Divadlo Komediograf – Skečmen Roman Zach 
22. 7. – Turnaj ve volejbale v Želevicích 
12. 8. – Promítání filmu Jana Prušinovského Grand prix v Želevickém letním kině za přítomnosti herce 
Kryštofa Hádka 
19. 8. – Rybářské závody ve Vojnicích 
19. 8. – Turnaj v badmintonu v Želevicích 
2. 9. – Ukončení prázdnin – Indiáni na ostrově v Košticích 
10. 9. – Výtvarná dílna s Pilinou a Hoblinou – výroba dřevěných šperků 
17. 9. – Dny evropského dědictví – výstava v kostele - Koštické svatby  
22. 9. – Setkání seniorů 
30. 9. - Želevické posvícení – natáčení jeho přípravy pro Českou televizi – pořad Příběhy starých hospod 
7. 10. – Pochod na Hazmburk 
14. 10. – Oslava 650. výročí obce Koštice 
21. 10. – Legománie – sestavování modelů Lega 
1. 11.  – Dušičková slavnost – koncert na tibetské mísy, rozsvícení svíček na hřbitově, světelné obrazy, 
pouštění vodních lampionů po Ohři 
4. 11. – Halloween v Želevicích 
10. 11. – Zájezd do Prahy do Studia DVA na divadelní představení Jezinky a Bezinky 
16. a 19. 11. – Sběr šatstva pro Diakonii Broumov 
17. 11. – Vánoční pečení – Společné vánoční pečení pro znevýhodněné rodiny 
25. 11. – Želevické dámské odpoledne – workshop výroby adventních věnců a vánočních dekorací + 
předvánoční butique 



2. 12. – Rozsvícení stromů ve Vojničkách, Vojnicích a Želevicích 
3. 12. – Advent v Košticích + premiéra pohádky Království zvyklostí v podání koštických dětí 
4. 12. – Mikulášská nadílka před kostelem 
22. 12. – Vánoční koncert sboru Melodie Libochovice v kostele v Košticích 
23. 12. – Betlémské světlo + živý Betlém 
 

Škola 
 

Zaměstnanci školy: 
Ředitelka – Mgr. Ladislava Součková, od 1. 8. 2023 Ing. Jiřina Nováková 
Učitelka – Mgr. Vendula Pivcová, od 1. 9. 2022 ji vystřídala Soňa Součková 
Učitelka - Ing. Jiřina Nováková  
Asistentka pedagoga – Zdeňka Jelínková 
Vychovatelka ve školní družině - Daniela Čádová, Dis.  
Učitelky MŠ - Markéta Kofrová Dis. (zároveň hospodářka a vedoucí šk. kuchyně) 

          -  Michaela Zahrádková, Dis. (do července 2023), od 25. srpna 2023 Bc. Karolína Povová 
Kuchařka – Iveta Kubáčová 
Školnice – Jana Kyzeková    
Účetní – Jarmila Zelinková 
 

ZŠ je rozdělena na 2 třídy. V jedné třídě je 1. a 2. ročník, ve druhé třídě je 3., 4. a 5. ročník. 
ZŠ má výjimku pro minimální počet žáků ve 2 třídách, MŠ má výjimku pro maximální počet žáků na 1 třídu. 
Rozdělení ročníků ve školním roce 2023/2024: 1. třída - 1. a 3. ročník, 2. třída - 2., 4. a 5. ročník. 
 

Počty dětí: 
Školní rok 2022 – 2023                               Školní rok 2023 - 2024 

1. třída: 4 žáci    1. třída: 6 žáků 
2. třída: 3 žáci    2. třída: 5 žáků 
3. třída: 4 žáci    3. třída: 2 žáci 
4. třída: 2 žáci    4. třída: 2 žáci 
5. třída: 3 žáci    5. třída:  1 žák 

     Celkem    16 žáků   Celkem  16 žáků 
     MŠ:       24 dětí                                   MŠ:  23 dětí 
 

Kroužky:  
ZŠ - malý čtenář (pouze 1. a 2. ročník) 
 - v rámci družiny kroužky Hokusy pokusy, šikovné ručičky, taneční a čtenářský kroužek, klub deskových her 
MŠ – angličtina pro nejmenší 
 

Akce školy: 
- besedy o knížkách v místní knihovně a v Městské knihovně Louny 
- návštěva Vrchlického divadla v Lounech – představení Pat a Mat, muzikál O polárních zvířatech 
- maškarní, čarodějnický rej, dětský den, vynášení Morany 
- Mikulášská nadílka, vánoční besídka + vánoční tvořivé dílny  
- Vánoční jarmark na kulturním sále  
- vystoupení na vítání občánků  
- návštěva Sférického kina v Křesíně na téma Velké podmořské dobrodružství 
- projektový Den vody na OA a SOŠ gen. F. Fajtla v Lounech 
- beseda na téma Život v úlu 
- pasování předškoláků na školáky 
- fotografování 
- plavecký výcvik v plaveckém bazéně v Libochovicích 



- školní výlet – ZOOpark Chomutov, výlet na Radobýl, výlet Koštice - Lovosice+plavba lodí do 
Litoměřic, prohlídka starého města a zpět vlakem 

- vystoupení na setkání seniorů 
 

Projekty:  
Školní mléko, program Ochutnávkový koš, Ovoce do škol, program Ovocný koš, sběr papíru, PET lahví 
 

Obyvatelstvo:  
 

Poč.stav Narození Úmrtí     Přistěh.     Odstěh.    Stav k 31.12. 
641     3       12             20                19  633     

 

Narození: 
Jméno a příjmení Datum narození Jména rodičů    Bydliště 
Vladimír Pova  26. 1.    Tereza a Vladimír Povovi  Koštice 120 
Anna Pernetová 20. 2.   Ivana Svobodová, Josef Pernet Koštice 76 
Jasmína Mirgová 17. 7.   Lucie Dolejší, Roman Mirga  Vojnice 71 
 

Umrtí: 
Jméno a příjmení  Ročník  Den umrtí Bydliště 
Vladimír Větrovec  1947  22. 1.  Želevice 7 
Jiřina Srbová   1930    6. 2.  Vojnice 57 
Josef Dvořák   1944  14. 2.  Vojničky 3 
Karel Kubáč   1939    7. 3.  Koštice 2 
Pavel Patta   1946  30. 5.  Koštice 37 
Radovan Grund  1970    8. 6.  Koštice 186 
Anna Kricnerová  1940  18. 7.  Koštice 122 
Marie Bozděchová  1971  24. 7.  Koštice 193 
Vladimír Valeček  1942    9. 9.  Koštice 105 
Jiří Beneš   1954  22. 10.  Koštice 210 
Václav Holub   1969  15. 12.  Koštice 26 
Pavel Hoblík   1963  27. 12.  Koštice 209 
 

Knihovna 
 

Ve fondu knihovny je 1678 knih stálých a 4x ročně obměněn výměnný fond Městské knihovny Louny.  
registrovaní čtenáři 16 z toho 3 dětí do 15 let. 
Celkový počet za rok 2023: 344 návštěvníků 
Počet vypůjčených knih a periodik 645 
beletrie pro dospělé 602 
naučná literatura pro dospělé 22 
naučná literatura pro děti 3 
beletrie pro děti 18 
periodika 69 
 

Akce: 
10. 1. - beseda MŠ – Kamarádi a přátelé 
26. 1. - beseda ZŠ – Profese a řemesla 
23. 2. - beseda ZŠ – Knihpříběh 
30.3. - beseda ZŠ – Velikonoce 
1. 4. – beseda Velikonoční tradice v Čechách (ve spolupráci s MKL) 
8. 4. – Fotografický worshop (ve spolupráci s MKL) 



27. 4.  - beseda ZŠ – Cesta do pravěku 
26. 5. – beseda ZŠ – Život včely  
21. 6.  – pasování prvňáčku na čtenáře (ve spolupráci s MKL) 
21. 9. - beseda ZŠ – Kouzelná slovíčka – společenské chování 
23. 9. – Tvořivá dílna s Hoblinkou– dřevěné šperky (ve spolupráci s MKL) 
28. 9. – beseda MŠ - Kouzelná slovíčka – společenské chování 
26. 10. - beseda ZŠ  - Nešikanuj 
23. 11. - beseda ZŠ – Domov a rodina 
21. 12. – beseda ZŚ – Vánoce  
 

TJ Sokol Koštice 
 

Základní informace - nezměněny 
 

I. oddíl kopané – oddíl pod Fotbalovou asociací ČR (FAČR) zahájil v roce 2014 činnost ve 4. třídě. Sezónu 
ukončil na 6. místě z 10. Oddíl má do soutěže u FAČRu přihlášeno 46 členů (včetně dětí a trenérů). 
Na jaře fotbalisté rozházeli písek na hřišti a opravili ochranné sítě za brankami.  
Díky aktivitám Lukáše Dubena a Věry Pfeifrové vznikla „přípravka“ pro děti-fotbalisty a FAČRem registrovaný 
fotbalový oddíl mládeže. 8. 5. proběhl nábor fotbalových žáků – přihlásilo se 20 dětí. Tréninky dětské 
přípravky probíhaly každé úterý a čtvrtek. 
Pod záštitou Fotbalové asociace ČR (FAČR) jsou přihlášeny soutěže E1A - SOP starších žáků a G1A – starší 
přípravka. Starší žáci jsou v soutěži zatím bez výhry, starší přípravka hraje pouze přátelské turnaje. 
 

II. oddíl stolních tenistů –  tento oddíl se od roku 2014 zapojuje pod Českou asociací stolního tenisu do 
soutěže okresního přeboru 2. třídy. V sezóně roku 2023/2024, která je právě v polovině odehrál 12 utkání a 
má na kontě 5 výher, jednu remízu a 6 proher. Oddíl postoupil a hraje vyšší okresní soutěž – OP1. Oddíl má 
14 členů a několik příznivců, kteří pomáhají s organizací. Registrováno má 7 hráčů. 
 

III. zájmová činnost dětí – v současné době žádné významné aktivity neprobíhají. 
 

Každé pondělí probíhá cvičení malých dětí Šikulové v pohybu 
Každé pondělí večer – lekce zumby 
Každý čtvrtek se koná Kruhový trénink s Baňaskou 
 

Podpora akcí OÚ Koštice a všech zájmových složek. 
 

Sbor dobrovolných hasičů Koštice 
 

Základní informace – vedení sboru změněno 
Starostou SDH se stal Jiří Henc, velitelem jednotky Stanislav Fryč 
 

Počet členů sboru: 54 členů 
Počet členů jednotky: 17 členů 
Počet dětí ve sboru: 12 
Jednotka SDHO se zúčastnila 20 událostí. Jednalo se o technickou pomoc při následcích povětrnostních 
vlivů, čištění komunikací v obci při dostavbě obecní kanalizace, řezání stromů apod. Neobešlo se to i bez 
požárů obytných jednotek, sběrných nádob a porostu, jednotka vyjížděla i k dopravním nehodám. 
 

Dne 22. 9. získali koštičtí hasiči vůz Scania CAS 24 od ÚO Žatec. 
Jednotka byla průběžně zaškolována ve zdravovědě a vyprošťování osob z dopravních prostředků. 
 
 
 
 



Akce:  
21. 1. – Hasičský ples 
18. 2. – Masopust 
6. 5. – O pohár starosty obce Koštice – 7. místo 
20. 5. – závody Plamen v Nepomyšli – 8. místo 
24. 6. – soutěž Tohatsu v Košticích 
28. 10. – Pálení Masarykovy vatry 
 

 

Sbor dobrovolných hasičů Vojnice a Vojničky 
 

Základní informace - nezměněny 
Počet členů: 16 
Fungování nepřetržitě od svého založení (1893)  
 

Činnost: 
- údržba techniky v hasičské zbrojnici ve Vojnicích a Vojničkách 
- účast na akcích obcí 
- výroční schůze 
- pořízení  4 slavnostních uniforem 
 

Myslivecké sdružení Žejdlička - Koštice 
 

Základní informace: 
Myslivecké sdružení má 12 členů. 
Předseda: Jiří Mareš 
Hospodář: Miroslav Synek 
V roce 2023 proběhla instalace nových krmných zařízení – krmelce se zásobníky a jeslemi, zásypy pro 
pernatou zvěř, zaječí krmelečky a napajedla pro zvěř. Opravilo se nebo vyměnilo několik kazatelen a 
posedových žebříků. 
Myslivecké sdružení si pronajímá pole od obce Koštice, kde obhospodařuje políčka, kde se pěstují plodiny 
vhodné pro zvěř.  
Členové sdružení se též aktivně zapojovali do akcí pořádaných obcí nebo místními spolky, především jde o 
účast na akcích Uklidíme svět (22. 4.) a Želevická stopa (20. 5.) 
 

 

VOŽEKOVO sdružení 
 

Základní informace – nezměněny 
V roce 2023 se členky VOŽEKOVA sdružení podílely na těchto akcích a aktivitách: 
dobrovolná tříkrálová sbírka – Putování tří králů, úklid našeho okolí (spolupráce s MS Žejdlička), ýtvarné 
dílny (advent, Želevické posvícení), legománie, vítání ptačího zpěvu, pouť ve Vojničkách – akce pro děti, 
rybářské závody ve Vojnicích – akce pro děti, charitativní sbírka oblečení pro Diakonii Broumov, dušičková 
slavnost, společné pečení cukroví, dětské divadlo – pohádka Království zvyklostí + stínohra (advent v 
Košticích) 
Ve dvou termínech (10. – 15. 7. a 31. 7. – 4. 8.) proběhly příměstské tábory pod vedením A. Skalské. 
 

Členky spolku se zapojily do charitativní činnosti: 
- distribuce potravin od dárců a z Potravinové banky Džbánsko do rodin v nouzi 
- distribuce oblečení, nábytku, domácích potřeb do rodin v nouzi 
- pomoc rodinám v nouzi se zajištěním Vánoc (cukroví + dárky) 
- patronát nad několika matkami – samoživitelkami 



- spolupráce s nemocnicí Na Bulovce – čepičky pro nedonošené děti 
 

Projekty:  
Pomoc pomáhá – ve spolupráci s Komerční bankou jsme pomohli 5 rodinám samoživitelek. Každá rodina 
byla podpořena 50 000 Kč, za které si mohla pořídit vybavení bytu, zaplatit nájem, energie či potraviny a 
léky. 
Komunitní příměstský tábor – uskutečnily se dva běhy tábora, celkem se účastnilo 24 dětí (13 a 11), 
základna byla ve fotbalových kabinách, program zaměřený na indiány a zvířata. 
Podpora komunitního života v obcích Vojnice a Vojničky – projekt byl zaměřen na podporu aktivit v těchto 
obcích (pouť ve Vojničkách a Rybářské závody ve Vojnicích). 
 

Šatník paní mlynářky 
 

Základní informace - nezměněny 
Akce v Košticích: 
12. 3.  - Vynášení Morany  
8. 4. – Beseda a výstava – Velikonoční tradice 
2. 6. – Noc kostelů – výstava 
8. 6. – Čestná stráž u pomníku legoinářů 
10. 6. - Přehlídka ve mlýně – téma Letní procházka 
18. 6. – Koštické dvorečky ve škole u příležitosti 230. výročí od postavení školy + zádušní mše za zemřelé 
žáky a zaměstnance školy 
17. 9. – Dny evropského dědictví – výstava v kostele - Koštické svatby + přehlídka 
V říjnu členky spolku vysázely kolem kostela jarní květiny. 
14. 10. – Oslava 650. výročí obce Koštice – vydání brožury, výstava fotografií a dokumentů, svatební výstava 
v kostele 
28. 10. – Výročí republiky – vzpomínka u Lípy svobody 
1. 11.  – Dušičková slavnost - zapalování svíček na opuštěných hrobech 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Volby prezidenta republiky 

konané ve dnech 13. 1. – 14. 1. 2023 
 

- 
Voliči 

v seznamu 
Volební 

účast v % 
Platné 
hlasy 

1. kolo 525 68,38 358 

2. kolo 517 65,96 340 

 

Kandidát 
Politická 

příslušnost 

1. kolo 2. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy % 

1 Fischer Pavel BEZPP 15 4,18 X X 

2 Bašta Jaroslav SPD 16 4,46 X X 

*4 Pavel Petr Ing. M.A. BEZPP 89 24,86 145 42,64 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. BEZPP 6 1,67 X X 

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. BEZPP 45 12,56 X X 

+7 Babiš Andrej Ing. ANO 169 47,20 195 57,35 

8 Diviš Karel PhDr. BEZPP 9 2,51 X X 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. MHS 9 2,51 X X 

 


